
Contacto

Teléfono +034 965700146
Fax +034 966780010
Correo Electrónico ayto@algorfa.es

Dirección Postal

Plaza de España 20
(03169) Algorfa España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 155/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2023 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algorfa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algorfa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Odx5wY9WeYY%3D

Objeto del Contrato: Construcción de balsa de laminación de caudales en el barranco de La Cañada en el
entorno de la CV-920

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresario interesadoDescripción 
podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores. La
adjudicación del contrato se realizará utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación
calidad-precio de conformidad con lo que se establece en la cláusula undécima del PCAP
Valor estimado del contrato 253.900,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.900,83 EUR.

Clasificación CPV
45247270 - Trabajos de construcción de embalses.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Terreno municipal ubicado al oeste del núcleo urbano de Algorfa 03169 Algorfa (Alicante)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. Benejuzar
(03169) Algorfa (Alicante) España

Formalización del Contrato de las obras de CONSTRUCCIÓN DE BALSA DE LAMINACIÓN DE CAUDALES EN EL
BARRANCO DE LA CAÑADA EN EL ENTORNO DE LA CV-920 por procedimiento abierto y tramitación urgente

http://www.algorfa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Odx5wY9WeYY%3D


Precio de la oferta más baja 232.420,82 EUR.
Precio de la oferta más alta 242.424,51 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MISTRAL 3000, S.L.
NIF B13861000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 232.420,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 281.229,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0012
Fecha de Formalización 28/09/2023

Contrato

CONTRATO 2023-0012 Documento de Formalizacion del Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae3f3ab5-68ce-4bb6-bb9c-185c784577d2

Motivación

Motivación La mayor puntuación obtenida en aplicación de los criterios de adjudicación previstos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 7.617,02 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bd7f8a7-1f6e-475b-a43f-1e5d623b02e8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae3f3ab5-68ce-4bb6-bb9c-185c784577d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae3f3ab5-68ce-4bb6-bb9c-185c784577d2


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 20
(03169) Algorfa España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Según los importes de licitación, el procedimiento que se corresponde es el PROCEDIMIENTO ABIERTO, previsto y
regulado por el artículo 156, 157 y 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El expediente será objeto de TRAMITACIÓN URGENTE ya que su adjudicación
es preciso acelerar por razones de interés público. Dicha justificación queda acreditada con la necesidad de que las obras
estén finalizadas en el plazo previsto en el Artículo 8. Plazo de ejecución de las actuaciones del DECRETO LEY 13/2021,
de 30 de julio, del Consell, de aprobación de las bases reguladoras y concesión directa de ayudas para actuaciones de
competencia local en los municipios de la Vega Baja del Segura para facilitar la inversión en sistemas urbanos de drenaje y
en actuaciones de limpieza sostenibles, en el marco del plan «Vega Renhace» por la emergencia climática y la necesidad
de urgente reactivación económica.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras a ejecutar por el contratista sin coste para el Ayuntamiento de Algorfa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: X = C x (B/A) Donde: A= Oferta de mejoras más alta, B= Oferta de mejoras del licitador y C=Expresión de evaluación 

Puntuación máxima.



Precio ofertado por el contratista
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Pi = Pmax x Bi x K ; K=4Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2FXnm4xWDjAuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011691876 |  2023-179494 | Thu, 28 Sep 2023 14:24:19:836 CEST 169590383039732408UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2FXnm4xWDjAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

